
 

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

 

Н А К А З 

 

    06.11.2024 р. Львів      № 02-01/01/348 

 

 

Про підсумки проведення  

обласного конкурсу «Людина із шовку та сталі:  

до 60-ї річниці з дня смерті Андрія Мельника» 

 

Відповідно до наказу департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації від 09.09.2024 р. № 02-01/01/277 з 15 вересня до 01 листопада 

2024 року проведено обласний конкурс «Людина із шовку та сталі: до 60-ї річниці з 

дня смерті Андрія Мельника» (далі – Конкурс). 

На конкурс подали роботи 35 учнів 8-11 класів з 4 районів області: Яворівського 

(6), Дрогобицького (8), Львівського (6), Шептицького (8), м. Львова (6). Конкурс 

відбувався у двох номінаціях: есе (філологічна тематика) та наукові тези (історична 

тематика). 

Журі конкурсу відзначило різноманітну тематику учнівських тез та есе (від 

умовно біографічних робіт до просопографічних). Присутні політичні, патріотичні 

ідеї, які не втратили своєї актуальності, описана роль Андрія Мельника у 

становленні державності та громадської єдності. Деякі з конкурсних робіт 

стосувались ідеї меморіалізації постаті Андрія Мельника 

На підставі підсумкових матеріалів протоколів журі обласного конкурсу 

«Людина із шовку та сталі: до 60-ї річниці з дня смерті Андрія Мельника» 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати переможцями обласного конкурсу «Людина із шовку та сталі: до 60-ї 

річниці з дня смерті Андрія Мельника» таких учнів: 

І місце: 

Микитин Анну, ученицю 11 класу Дмитрівського НВК «ЗНЗ І-ІІІ ст. – ДНЗ»  

Радехівської ТГ Шептицького району; 

Яремчука Ярослава, учня 10 класу Сокальського ліцею №3, слухача КЗ 

«Сокальська Мала академія наук учнівської молоді імені Ігоря Богачевського»; 

Перетятка Йосафата, учня 10 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва Сокальської міської ради; 

Лагуш Анну, ученицю 9 класу Дрогобицького наукового ліцею імені Богдана 

Лепкого Дрогобицької міської ради; 

Барабаш Дарину, ученицю 9 класу ЗЗСО І-ІІІ ст. та ДО с. Пикуловичі 

Новояричівської селищної ради Львівського району; 



 2 

Клименко Маргариту, ученицю 10 класу ліцею № 16 імені Ю. Дрогобича 

Дрогобицької міської ради. 

ІІ місце: 

Возну Ксенію, ученицю 11 класу Дрогобицького наукового ліцею імені  

Б. Лепкого; 

Лазарів Марту, ученицю 11 класу КЗ ЛОР «Обласний науковий ліцей»; 

Сисин Анну, ученицю 9 класу ліцею №1 імені Івана Франка Дрогобицької 

міської ради; 

Мисик Дарію, ученицю 11 класу Сокальського ліцею №1 ім. Олега Романіва 

Сокальської міської ради; 

Пристацьку Вікторію, ученицю 9 класу Раденицької гімназії Мостиської 

міської ради; 

Пуршак Ольгу, ученицю 9 класу Раденицької гімназії Мостиської міської ради; 

Тимчука Максима, учня 10 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега Романіва 

Сокальської міської ради; 

Дейнеку Максима, учня 10 класу СЗШ № 92 м. Львова. 

ІІІ місце: 

Кадикала Даниїла, учня 8 класу КЗ Солонківської сільської ради «Ліцей імені 

Героя України Миколи Паньківа» Львівського району; 

Пелек Олену, ученицю 10 класу Новоскварявської ЗСО І-ІІІ ст. Жовківської 

міської ради Львівського району; 

Дах Софію, ученицю 11 класу Сопошинського ЗЗСО I-III ст. Жовківської 

міської ради Львівського району; 

Воляника Андріана, учня 10 класу Дублянського опорного ліцею імені Героя 

України Анатолія Жаловаги Львівської міської ради. 

2. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації переможців обласного конкурсу «Людина із шовку та сталі: до 

60-ї річниці з дня смерті Андрія Мельника». 

3. Керівникам районних відділів освіти, органів управління освітою 

територіальних громад області інформувати керівників закладів загальної середньої 

та позашкільної освіти про підсумки обласного конкурсу «Людина із шовку та сталі: 

до 60-ї річниці з дня смерті Андрія Мельника». 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на СИСЛЮК Ірину Петрівну, 

начальника відділу дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 

управління освіти та інновацій департаменту освіти і науки облдержадміністрації. 

 

 

 

   Директор           Олег ПАСКА 
 
 


